ПРОТОКОЛ
заседания Совета по инвестиционной и инновационной деятельности

при Губернаторе Кемеровской области (далее - Совет)
г. Кемерово

«19» ноября 2019 года №48

Присутствовали:
Члены Совета:

1. Крупин
Алексей Владимирович

2. Шавгулидзе
Марина Геннадьевна

3. Чурина
Елена Владимировна

4. Малахов
Игорь Юрьевич

5. Харитонов
Алексей Викторович

6. Веселов
Павел Анатольевич

7. Вершинина
Любовь Ивановна

8. Голубев
Алексей Иванович

9. Каширских
Егор Владимирович

10. Кузеванов
Андрей Леонидович

11. Менькова
Жанна Г еннадьевна

заместитель Губернатора Кемеровской
области - Кузбасса (по инвестициям,
инновациям и предпринимательству),
заместитель председателя совета
генеральный директор Союза «Кузбасская
торгово-промышленная палата», заместитель
председателя совета
начальник департамента инвестиций
и стратегического развития Кемеровской
области, ответственный секретарь совета
заместитель Губернатора Кемеровской
области -  Кузбасса, начальник главного
финансового управления Кемеровской области
заместитель Губернатора Кемеровской
области — Кузбасса (по агропромышленному
комплексу)
директор ГКУ Кемеровской области «Агентство
по привлечению и защите инвестиций»
исполнительный директор Ассоциации «Совет
муниципальных образований Кемеровской
области»
директор ООО «Спец Кран Монтаж»,
Тонкинский муниципальный район
генеральный директор ООО ИЕОПЦ «Иннотех»,
г. Кемерово
директор ООО «П Спектр», Полысаевский
городской округ
индивидуальный предприниматель, г. Кемерово

Приглашенные:

1.

2 .

3.

4.

5.

6 .

Абселямова
Наталья Алексеевна
Алешин
Павел Владимирович
Воробьев
Руслан Николаевич
Демидова
Г алина Г еннадьевна

Денисенко
Михаил Сергеевич
Кормщикова
Татьяна Анатольевна

7. Панов
Антон Александрович

8. Пикельгаупт
Жанна Валерьевна

9. Семенова
Ирина Михайловна

10. Стринада
Юлия Сергеевна

11. Уфимцев
Олег Борисович

12. Шульмин
Михаил Николаевич

13. Щеглова
Ирина Александровна

первый заместитель генерального директора
ООО «КВРП «Новотранс»
генеральный директор ООО «КВРП
«Новотранс»
финансовый директор ООО «Глобал-Эко»

главный консультант комитета по вопросам
промышленной политики, жилищно-
коммунального хозяйства и имущественных
отношений Совета народных депутатов
Кемеровской области
начальник отдела инвестиций администрации
г. Новокузнецка
главный консультант комитета по вопросам
предпринимательства и инноваций Совета
народных депутатов Кемеровской области
заместитель регионального директора
операционного офиса «Кемеровский»
Сибирского филиала ПАО «Промсвязьбанк»
заведующая отделением лучевой диагностики
ООО «Гранд Медика»

экономист ООО «Гранд Медика»

главный экономист ООО «Гранд Медика»

заместитель начальника департамента охраны
здоровья населения Кемеровской области

заместитель главы г. Прокопьевска
по инвестициям и стратегическому развитию
исполнительный директор АО «Россельхозбанк»

Повестка:

1-й вопрос. О возможности заключения соглашения об осуществлении
деятельности на территории опережающего социально-экономического
развития «Новокузнецк» с ООО «Медицинский центр онкодиагностики»
(ИНН 4217192633) с проектом «Медицинский центр онкодиагностики».

Докладчик: Ю.С. Стринада, главный экономист ООО «Гранд Медика».

2-й вопрос. О возможности заключения соглашения об осуществлении
деятельности на территории опережающего социально-экономического
развития «Прокопьевск» с ООО «Кузбасское вагоноремонтное предприятие
«Новотранс» (ИНН 4223045820) с проектом «Увеличение объема плановых
ремонтов вагонов до 2500 ед. в месяц».

Докладчик'. П.В. Алешин, генеральный директор ООО «КВРП «Новотранс».

3-й вопрос. О возможности заключения соглашения об осуществлении
деятельности на территории опережающего социально-экономического
развития «Прокопьевск» с ООО «Глобал-Эко» (ИНН 4223124896) с проектом
«Организация производства по восстановлению грузовой шины».

Докладчик: Р.В. Воробьев, финансовый директор ООО «Глобал-Эко».

4-й вопрос. О возможности заключения соглашения об осуществлении
деятельности на территории опережающего социально-экономического
развития «Прокопьевск» с ООО «АктивСтрой-НК» (ИНН 4223125160)
с проектом «Организация производства деревянных строительных
конструкций и столярных изделий».

Докладчик: Е.В. Чурина, начальник департамента инвестиций
и стратегического развития Кемеровской области.

Выступали: А.В. Крупин, Е.В. Чурина, М.Г. Шавгулидзе, И.Ю. Малахов,
Л.В. Старосвет, М.С. Денисенко, М.Н. Шульмин, О.Б. Уфимцев.

По итогам голосования решили:
(предоставлены письменно изложенные мнения членов совета

по рассматриваемым вопросам)

1. Считать целесообразным и рекомендовать Правительству Кемеровской
области - Кузбасса заключить с обществом с ограниченной ответственностью
«Медицинский центр онкодиагностики» (ИНН 44217192633) соглашение
об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-
экономического развития «Новокузнецк».

Решение принято большинством голосов.

Департаменту инвестиций и стратегического развития Кемеровской области
(Е.В. Чурина) подготовить проект решения (распоряжения) Правительства
Кемеровской области - Кузбасса о заключении с обществом с ограниченной
ответственностью «Медицинский центр онкодиагностики» (ИНН 44217192633)
соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего
социально-экономического развития «Новокузнецк» и вынести на рассмотрение.

Включить в соглашение об осуществлении деятельности на территории
опережающего социально-экономического развития «Новокузнецк» условия о том,
что работники, принимаемые на создаваемые в рамках реализации
инвестиционного проекта новые рабочие места, ранее уволенные
или переведенные с ООО «Гранд Медика» (ИНН 4217162879), учету в целях
контроля исполнения соглашения об осуществлении деятельности на территории
опережающего социально-экономического развития не подлежат.

2. Считать целесообразным и рекомендовать Правительству Кемеровской
области - Кузбасса заключить с обществом с ограниченной ответственностью
«Кузбасское вагоноремонтное предприятие «Новотранс» (ИНН 4223045820)
соглашение об осуществлении деятельности на территории опережающего
социально-экономического развития «Прокопьевск».

Решение принято единогласно.

Департаменту инвестиций и стратегического развития Кемеровской области
(Е.В. Чурина) подготовить проект решения (распоряжения) Правительства
Кемеровской области - Кузбасса о заключении с обществом с ограниченной
ответственностью «Кузбасское вагоноремонтное предприятие «Новотранс»
(ИНН 4223045820) соглашения об осуществлении деятельности на территории
опережающего социально-экономического развития «Прокопьевск» и вынести
на рассмотрение.

3. Считать целесообразным и рекомендовать Правительству Кемеровской
области - Кузбасса заключить с обществом с ограниченной ответственностью
«Глобал-Эко» (ИНН 4223124896) соглашение об осуществлении деятельности
на территории опережающего социально-экономического развития «Прокопьевск».

Решение принято единогласно.

Департаменту инвестиций и стратегического развития Кемеровской области
(Е.В. Чурина) подготовить проект решения (распоряжения) Правительства
Кемеровской области - Кузбасса о заключении с обществом с ограниченной
ответственностью «Глобал-Эко» (ИНН 4223124896) соглашения об осуществлении
деятельности на территории опережающего социально-экономического развития
«Прокопьевск» и вынести на рассмотрение.

4. Считать целесообразным и рекомендовать Правительству Кемеровской
области - Кузбасса заключить с обществом с ограниченной ответственностью
«АктивСтрой-НК» (ИНН 4223125160) соглашение об осуществлении деятельности
на территории опережающего социально-экономического развития «Прокопьевск».

Рещение принято единогласно.

Департаменту инвестиций и стратегического развития Кемеровской области
(Е.В. Чурина) подготовить проект решения (распоряжения) Правительства
Кемеровской области - Кузбасса о заключении с обществом с ограниченной
ответственностью «АктивСтрой-НК» (ИНН 4223125160) соглашения
об осуществлении деятельности на территории опережающ^р социально-
экономического развития «Прокопьевск» и вынести на рассмотри

Председательствующий
(заместитель председателя совета)

Ответственный секретарь совета

А.В. Крупин

Е.В. Чурина